

	REVISÃO	00	OBRA: ATERRO SANITÁRIO - FASE 1 LOCAL: Aterro Sanitário - Barro Alto Fonte 100 DATA: FEVEREIRO DE 2020
--	---------	----	---

NOMECLATURA / FONTE - DATA BASE

A - AGETOP - Composição - (03/2018) - Onerada

S - SINAPI - Composição - (03/2019) - Onerada

P - PROANA - Composição - (03/2019) - Onerada

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - ONERADA

Descrição	Unidade	Custo Unitário Sem BDI	Quantidade	Custo Total Sem BDI
MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
EQUIPAMENTO DE GRANDE PORTE - 40KM/H				
CARREGADEIRA DE PNEUS - C/ VASSOURA DE 1,52m	und	R\$ 1.478,74	0	R\$ -
CARREGADEIRA DE PNEUS CAT - 924 G OU EQUIVALENTE	und	R\$ 1.504,99	1	R\$ 1.504,99
CARREGADEIRA DE PNEUS CAT - 950 H OU EQUIVALENTE	und	R\$ 1.570,43	0	R\$ -
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - 320DL OU EQUIVALENTE	und	R\$ 1.554,02	2	R\$ 3.108,04
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - CAT 336D L (268HP) OU EQUIVALENTE	und	R\$ 1.562,74	0	R\$ -
FRESADORA A FRIO : W-1900	und	R\$ 2.124,44	0	R\$ -
MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE	und	R\$ 1.535,54	1	R\$ 1.535,54
MOTONIVELADORA - CAT 140K OU EQUIVALENTE	und	R\$ 1.473,54	0	R\$ -
PERFURATRIZ SOBRE ESTEIRAS - CRAWLER DRILL OU EQUIVALENTE	und	R\$ 1.481,11	0	R\$ -
RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - MF 86HS OU EQUIVALENTE	und	R\$ 1.913,05	1	R\$ 1.913,05
RECICLADORA DE PAVIMENTO À FRIO	und	R\$ 1.511,90	0	R\$ -
ROLO COMPAC. PNEUS AUTOPROP. 21 T	und	R\$ 1.482,64	0	R\$ -
ROLO LISO TANDEN - 6/8 T - CA-150 OU EQUIVALENTE	und	R\$ 1.502,08	0	R\$ -
ROLO LISO VIBRAT. AUTOPROP. - CA 250 OU EQUIVALENTE	und	R\$ 1.496,87	0	R\$ -
ROLO PÉ DE CARNEIRO AUTOPROP. CA-25 OU EQUIVALENTE	und	R\$ 1.481,43	2	R\$ 2.962,86
TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF292/4 OU EQUIVALENTE	und	R\$ 2.396,13	0	R\$ -
TRATOR EST. C/ ESCARIFICADOR - CAT D8 OU EQUIVALENTE	und	R\$ 2.387,72	0	R\$ -
TRATOR ESTEIRA C/ LÂMINA - CAT D8 OU EQUIVALENTE	und	R\$ 1.543,36	0	R\$ -
TRATOR ESTEIRAS COM LAMINA - CAT D-6 OU EQUIVALENTE	und	R\$ 1.536,03	1	R\$ 1.536,03
TRATOR ESTEIRAS COM LAMINA - Komatsu: D41E-6 OU EQUIVALENTE	und	R\$ 1.482,72	1	R\$ 1.482,72
TANQUE EST. ASFALTO (30.000L)	und	R\$ 11.839,10	0	R\$ -
USINA DE ASFALTO A QUENTE : DMC-2 - 40/60 T/H	und	R\$ 3.107,54	0	R\$ -
USINA MIST. SOLO 300T/H	und	R\$ 2.944,80	0	R\$ -
USINA PRÉ-MISTURADO A FRIO 60T/H	und	R\$ 1.545,56	0	R\$ -
VEÍCULOS DE PRODUÇÃO (AUTOPROPÉLIDOS) - 50 KM/H				
CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T	und	R\$ 1.000,87	2	R\$ 2.001,74
CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 - 10,5 T	und	R\$ 774,20	2	R\$ 1.548,40
CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA - 15 T	und	R\$ 879,63	0	R\$ -
CAMINHÃO TANQUE 10.000L	und	R\$ 912,54	0	R\$ -
CAMINHÃO TANQUE 6.000L	und	R\$ 746,10	2	R\$ 1.492,20
CAMINHÃO MUNCK	und	R\$ 769,84	0	R\$ -
USINA MOVEL DE LAMA ASFÁLTICA	und	R\$ 1.238,66	0	R\$ -
USINA MÓVEL PARA MICRO REVESTIMENTO	und	R\$ 1.873,34	0	R\$ -
CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE ASFALTO	und	R\$ 803,94	0	R\$ -
CAMINHÃO PARA HIDROSEMEADURA - 7.000L	und	R\$ 907,46	0	R\$ -

AP

	REVISÃO	00	OBRA: ATERRO SANITÁRIO - FASE 1 LOCAL: Aterro Sanitário - Barro Alto Fonte 100 DATA: FEVEREIRO DE 2020		
NOMECLATURA / FONTE - DATA BASE					
A -	AGETOP - Composição - (03/2018) - Onerada				
S -	SINAPI - Composição - (03/2019) - Onerada				
P -	PROANA - Composição - (03/2019) - Onerada				
	MÁQUINA PARA PINTURA : DEMARCAR FAIXAS AUTOPROP.	und	R\$ 1.061,60	0	R\$ -
MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA					
NÍVEL 1					
	PASSAGEM DE AVIÃO	und	R\$ 231,00	0	R\$ -
	VIAGEM DE ÔNIBUS (ESTADUAL)	und	R\$ 50,00	0	R\$ -
	DIÁRIA (ALIMENTAÇÃO)	und	R\$ 80,00	0	R\$ -
NÍVEL 2					
	VIAGEM DE ÔNIBUS (INTERESTADUAL)	und	R\$ 205,00	0	R\$ -
	DIÁRIA (ALIMENTAÇÃO)	und	R\$ 40,00	0	R\$ -
NÍVEL 3					
	VIAGEM DE ÔNIBUS (ESTADUAL)	und	R\$ 50,00	25	R\$ 1.250,00
	DIÁRIA (ALIMENTAÇÃO)	und	R\$ 20,00	25	R\$ 500,00
				TOTAL	39.921,14


Ataulpa Nasciutti Veloso
 Eng. Civil - CREA 2933/D